
1.L biologie 

Týden: 11. 5. – 17. 5. 
Téma: Měkkýši – hlavonožci  

1. Přečtěte si v učebnici na stranách 61 až 62 o třetí skupině 

měkkýšů – hlavonožcích. 

2. Prostudujte si obrázky na těchto stránkách, zejména věnujte 

pozornost vnitřní stavbě sépie. 

3. Přepište si zápis do sešitu. Pokud máte možnost tisku, 

můžete si zápis vytisknout a nalepit do sešitu. 

4. Zodpovězte si ústně odpovědi na otázky 1 až 5 na straně 62 

za textem. Kdybyste si nevěděli s něčím rady, napište a 

společně se na to podíváme. Jinak mi posílat odpovědi 

nemusíte. 

 

Zápis: 

Hlavonožci 

- nejdokonalejší měkkýši – nejvíce vyvinutá nervová 

soustava (mozek) a oči (podobné našim) 

- mořští 

- sépie obecná 

o tělo: svalnatá noha přeměněná v nálevku, plášťová 

dutina s vnitřními orgány,  

o kolem ústního otvoru – 10 ramen (2 dlouhá 

s přísavkami), 

o vápenatá destička – sépiová kost  

o dýchají žábrami  

- loděnka hlubinná  

o schránka s komůrkami  

- chobotnice 

o 8 ramen 

- krakatice 

o největší zástupce 

 



Zpracujte prosím během tohoto týdne.  

Zprávu o zpracování pošlete prosím na email do pondělí 18. 5. 

2020.  

Pohodové dny !"#$% 


